CÔNG TY CỔ PHẦN HOÀNG HÀ

-----------@------------

            Số: 246/GT-HH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

------------***------------

Thái Bình, ngày 29 tháng 4 năm 2011

BIÊN BẢN GIẢI TRÌNH
(V/V giải trình số tiền lợi nhuận sau thuế Q1-2011 thấp hơn so với Q1-2010)
Kính gửi: + Uỷ ban Chứng khoán Nhà Nước.

      + Sở giao dịch chứng khoán Hà Hội.
Công ty cổ phần Hoàng Hà xin gửi lời tới Ủy ban Chứng khoán Nhà nước, Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội lời chào trân trọng và cảm ơn vì sự quan tâm, giúp đỡ trong suốt thời gian qua.

Kết quả sản xuất kinh doanh của Công ty cổ phần Hoàng Hà trong Q1/2011 thấp hơn 10% so với quý 1/2010, theo quy định tại Thông tư số 09/TT-BTC của Bộ Tài chính ban hành ngày 15/01/2010, Công ty xin giải trình về việc lợi nhuận sau thuế trong Q1-2011 thấp hơn Q1-2010 như sau:

 - Lợi nhuận sau thuế Quý 1/2011 đạt: 1.145.160.111 đồng.

 - Lợi nhuận sau thuế Quý 1/2010 đạt: 3.856.850.141 đồng.

Lợi nhuận Quý 1/2011 giảm hơn so với Q1/2010: 2.711.690.030 đồng, nguyên nhân chủ yếu sau:
Công ty cổ phần Hoàng Hà là đơn vị kinh doanh vận tải hành khách, sửa chữa và bảo dưỡng xe ô tô nên giá cả nhiên liệu, vật tư phụ tùng, lãi suất ngân hàng tăng quá cao trong đã gây ảnh hưởng rất lớn đến hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty, cụ thể:
- Giá dầu diesel: quý 1/2011 tăng 6.350 đồng/lít so với quý 1/2010.

+ Giá dầu diesel quý 1/2010 là 14.700 đồng/lít.

+ Giá dầu diesel quý 1/2011 là 21.050 đồng/lít.

- Giá xăng A92: quý 1/2011 tăng 4.310 đồng/lít so với quý 1/2010.

+ Giá xăng A92 quý 1/2010 là 16.990 đồng/lít.

+ Giá dầu diesel quý 1/2011 là 21.300 đồng/lít.

- Lãi suất ngân hàng: Quý 1/2011 tăng 2,73% so với quý 1/2010.

+ Lãi suất cho vay của ngân hàng quý 1/2010 là 13,5%.

+ Lãi suất cho vay của ngân hàng quý 1/2011 là 16,23%.

Trên đây là bản giải trình về việc lợi nhuận sau thuế quý 1/2011 thấp hơn 10% so với quý 1/2010 của Công ty cổ phần Hoàng Hà.
                                                                           CÔNG TY CỔ PHẦN HOÀNG HÀ

Nơi nhận:

- Như kính gửi.

- Lưu văn phòng